

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência** nº **001/2024**, Processo Administrativo nº **038/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE ILUMINAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CONSTRUTORA ANDRADE E MOZZER LTDA - 19.371.347/0001-79 camconstrutora@hotmail.com - (33) 3343-1220	40.130,32	38.123,70	2.006,61 Proveito (5,00%)
Totais	40.130,32	38.123,70	2.006,61 Proveito (5,00%)

Detalhes

DANIEL GUIMARÃES SATHLER na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CONSTRUTORA ANDRADE E MOZZER LTDA - CPF/CNPJ: 19.371.347/0001-79				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 17/04/2024 17:16:07			
Lote único				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	3,00	METRO CÚBICO	360,48	1.081,44
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO, SEM ARMAÇÃO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	3,25	METRO QUADRADO	334,68	1.087,71
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	2,73	METRO QUADRADO	63,05	172,13
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
MURO DIVISÓRIO TIJOLO FURADO E 10 CM, REBOCADO E PINTADO A LATEX H 1,80 M, INCLUSIVE SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK 15 MPA, 50 x 55 CM	1,00	METRO	856,05	856,05
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO B2, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 10,1KW ATÉ 15KW, BIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	1,00	UNIDADE	3.641,17	3.641,17
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				

MURO DIVISÓRIO TIJOLO FURADO E 10 CM, REBOCADO E PINTADO A LATEX H 1,80 M, INCLUSIVE SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK 15 MPA, 50 x 55 CM	1,00	METRO	856,05	856,05
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	1,00	UNIDADE	247,23	247,23
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 50A	1,00	UNIDADE	63,45	63,45
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A	4,00	UNIDADE	61,70	246,80
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 90°C, 0,6/1KV	2,00	METRO	16,10	32,20
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 90°C, 0,6/1KV	1,00	METRO	16,20	16,20
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	1,00	METRO	16,20	16,20
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 30 X 30 X 40 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	11,00	UNIDADE	195,60	2.151,60
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
POSTE TELEFÔNICO RETO, H 9,00 M EM AÇO GALVANIZADO , (LIVRE)	4,00	UNIDADE	2.215,50	8.862,00
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	16,00	UNIDADE	599,45	9.591,20
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	16,00	UNIDADE	176,35	2.821,60
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	230,00	METRO	10,35	2.380,50
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	875,00	METRO	4,50	3.937,50
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				
LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	16,28	METRO QUADRADO	3,85	62,68
Marca: modelo proprio Fabricante: modelo proprio Modelo:				

Alto Jequitibá, 17 de Abril de 2024.

Autoridade Competente: DANIEL GUIMARÃES SATHLER